
Rozpočtové opatření č. 54/2024

Tabulka č. 1 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 39 00 52 -25

ASOCIACE NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ 

ZLÍNSKÉHO KRAJE z.s. (IČO: 75144778) - 

neinvestiční dotace na výdaje spojené s 

pořádáním dobročinné akce „Den dobročinnosti“

2. 39 00 52 5

Iskérka o.p.s.(IČO:28647912) - finanční dar na 

projekt přírodní zahrady v rámci „Dne 

dobročinnosti 2024“ ve Zlínském kraji

3. 39 00 52 5

NÁRUČ LASKAVOSTI z.s.(IČO:21254494) - finanční 

dar na vzdělávací kurzy pro osoby s chronickým 

onemocněním a pečující osoby v rámci „Dne 

dobročinnosti 2024“ ve Zlínském kraji

4. 39 00 52 5

ProSPojení, z.s.(IČO:22162577) - finanční dar 

na projekt Pojďme si hrát se smysly v rámci 

„Dne dobročinnosti 2024“ ve Zlínském kraji

5. 39 00 52 10

Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak 

Olomouc (IČO:75095009) - finanční dar na 

víkendový pobyt pro rodiny pečující o dítě se 

zrakovým nebo kombinovaným postižením v rámci 

„Dne dobročinnosti 2024“ ve Zlínském kraji

0 0 25 -25

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 52 - neinv.transfery soukromopráv.subjektům 3900 - ostatní služby související se službami pro obyvatelstvo

Komentář:

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.- 5.: jedná se o rozdělení finančních prostředků ze schválené neinvestiční dotace pro Asociaci nestátních neziskových organizací Zlínského kraje (ANNO 

ZK) po uspořádání čtvrtého ročníku dobročinné akce „Den dobročinnosti“ zaměřeného na podporu malých projektů neziskových organizací. Cílem Dne 

dobročinnosti, konaného 21.11.2024, bylo podpořit malé nestátní neziskové organizace (NNO), které obtížně získávají prostředky, vytvořit možnost 

financování projektů, na něž nelze běžně získat prostředky z jiných veřejných či soukromých zdrojů, zvýšit schopnost malých NNO prezentovat své záměry na 

veřejnosti, prohloubit efektivní přístup malých neziskovek při zpracovávání finanční i obsahové stránky projektů, vytvořit prostor pro efektivní prezentaci 

neziskového sektoru navenek a prohloubit spolupráci NNO, veřejného sektoru a podnikatelů. Původní poskytnutí dotace schválila RMZ usnesením 43/18R/2024 ze 

dne 23.9.2024. Uzavření darovacích smluv s jednotlivými subjekty bude předmětem samostatného materiálu předloženého na jednání RMZ.



Rozpočtové opatření č. 54/2024

Tabulka č. 2 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 21 náhrady pojistné události 37 45 51 21 opravy a udržování

21 0 příjmy celkem 21 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 3 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -749 Sdružené dopravní investice 3988

2. 22 12 51 374 opravy komunikací a kanalizačních vpustí

3. 22 19 61 375
Zlín, Malenovice osazení cyklostezky bodovými solárními 

světly

4. 22 19 51 -955 opravy chodníků

5. 22 12 61 955 Sdružené dopravní investice 3988

6. 2324 5
náhrady pojistných událostí z 

povinného ručení
22 19 51 5 opravy a udržování

5 0 příjmy celkem 1 709 -1 704 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

61 - investiční nákupy

Položka:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

Ř. 1. - 3.: jedná se o přesun finančních prostředků z akce Sdružené dopravní investice na financování oprav kanalizačních vpustí, oprav komunikací a osazení části 

cyklostezky od hranice katastru měst Zlín a Otrokovice bodovými solárními světly.                                                                                                   

Ř. 4. - 5.: jedná se o přesun finančních prostředků na akci Sdružené dopravní investice - z ukončené akce oprava chodníku Lesní čtvrť - Lazy VI - Kamenná.                                                                         

Ř. 6.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení o ukončení likvidace ze dne 3.12.2024 ve výši 4 547 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

24.10.2024 - poškození dopravního značení - ohnutí, vyvrácení v patce  svislého dopravního značení ul.Kvítková. Částka je hrazena z pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem vozidla. Finanční prostředky jsou určeny na opravu svislého dopravního značení.                                                            

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

Ř. 1.: dne 21.11.2024  přijalo město oznámení o výši pojistného plnění v částce 20 928 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 8.7.2024 - vandalismus, zničení 

lavičky a poškození fitness prvku - ořezání sedací části i opěrky zad, zničení madel na dětském hřišti č.252, Zlín - Malenovice. Finanční prostředky jsou určeny na 

opravu hřiště.  

Odpovědný vedoucí: I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

2322 - přijaté pojistné náhrady



Rozpočtové opatření č. 54/2024

Tabulka č. 4 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 40

dotace Ministerstva vnitra pro 

zabezpečení akceschopnosti jednotek 

sborů dobrovolných hasičů SMZ

55 11 5. 10
výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH 

Zlín - Prštné, kategorie JPO II

2.
55 12 5. 30

výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH 

Zlín - Prštné, kategorie JPO II

40 0 40 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 5511 - požární ochrana - profesionální část

5512 - požární ochrana - dobrovolná část

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 5 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 10 36 58 -331 poskytnuté náhrady

2. 10 36 58 331
výdaje spojené s činností odborného lesního 

hospodáře

0 0 příjmy celkem 331 -331 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 1036 - správa v lesním hospodářství

Komentář:

Ř. 1. - 2.: rozhodnutím Ministerstva zemědělství č.j.: MZE 81527/2024-16221 ze dne 20.11.2024 obdrželo město prostřednictvím KÚ ZLK č.105647/2024 ze dne 4.12.2024 

náhradu určenou na financování nákladů na činnost odborného lesního hospodáře vykonávanou podle ust. § 37 odst.6) a 7) zákona číslo 289/1995 Sb., o lesích a o 

změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o lesích), za III.čtvrtletí roku 2024. Přijetí náhrady za nezpůsobilou újmu se účtuje 

mínusem a poukázaná úhrada odborným lesním hospodářům na stejné položce plusem. Již nepodléhá finančnímu vypořádání.                                                                                                                                                            

Odpovědný vedoucí: I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

58 - výdaje na náhrady za nezpůsobilou újmu

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

PŘÍJMY VÝDAJE

4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace 

       ze státního rozpočtu

Ř. 1.: město Zlín obdrželo na základě Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace prostřednictvím Zlínského kraje z rozpočtu Ministerstva vnitra 

generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky finanční prostředky na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2024                         

č.j. MV-167050-3/PO-IZS-2024 ze dne 19.11.2024. Účelová neinvestiční dotace je na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH kategorie JPO II. Finanční prostředky 

jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání územních rozpočtů se státním rozpočtem za rok 2024.                                                                                                                                                                                                                       



Rozpočtové opatření č. 54/2024

Tabulka č. 6 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 34 29 51 -77 bikesharing

2. 22 19 51 -591 opravy chodníků

3. 36 39 51 187 opravy a udržování

4. 22 12 61 481 Sdružené dopravní investice 3988

0 0 příjmy celkem 668 -668 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

61 - investiční nákupy

3429 - ostatní zájmová činnost a rekreace

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Komentář:

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

Tabulka č. 7 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -10 Investice do místních částí (KMČ U Majáku a FA) 2054

2. 61 71 51 10 výdaje Komise místní části U Majáku a FA

0 0 příjmy celkem 10 -10 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 2212 - silnice

61 - investiční nákupy 6171 - činnost místní správy

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), E.Husáková (OMS)

51 - neinvestiční nákupy

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 2.: Komise místní části U Majáku - Filmové ateliéry (FA) schválila z přidělených finančních prostředků financování nákupu pingpongového stolu.       

Ř. 1. - 4.: jedná se o přesun finančních prostředků na opravu zábradlí lokalita Příluky (27 000 Kč), opravy dveří u objektů veřejného WC Podchod a ul. Soudní (160 

000 Kč) a na akci Sdružené dopravní investice - z ukončené akce oprava chodníku ul. Nad Vývozem.                   

PŘÍJMY VÝDAJE

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 54/2024

Tabulka č. 8 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 55 12 61 -146 Stavba radiového převaděče na území města Zlína

2. 55 12 51 146 zásahové obleky

0 0 příjmy celkem 146 -146 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Tabulka č. 9 (Odbor tiskový a cestovního ruchu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 21 43 51 -850
ITI - Rozvoj a budování turistické infrastruktury města 

Zlína

2. 21 43 61 850
ITI - Elektronické informační kiosky v rámci projektu 

Rozvoj a budování turistické infrastruktury města Zlína

3. 36 39 61 -200
Projekty Integrovaných teritoriálních investic Zlínské 

aglomerace
3843

4. 21 43 51 200
ITI - naučná stezka Zlínského architektonického manuálu 

a značení Baťova regionu

0 0 příjmy celkem 1 050 -1 050 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na nezbytný nákup osobních ochranných pracovních pomůcek - 7 kompletů třívrstvých zásahových obleků značky 

FireRex pro členy jednotek sboru dobrovolných hasičů ze Lhotky, Prštného, Salaše a Malenovic.

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 5512 - požární ochrana - dobrovolná část

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 4.: jedná se o přesun finančních prostředků na výdaje související s realizací projektů ITI - dotační titul Integrované teritoriální investice Zlínské 

aglomerace pro období 2021-2027 - Rozvoj a budování turistické infrastruktury města Zlína - elektronické informační kiosky a naučná stezka Zlínského 

architektonického manuálu a značení Baťova regionu.

Odpovědný vedoucí: T.Melzer (OTaCR)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2143 - cestovní ruch

61 - investiční nákupy 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené


